

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
1	CAPITULO 01 MOBILIARIO							
01.01	UD MESA REDONDA 6P							
	Suministro y colocación de mesa redonda para 6 personas (diámetro 140cm) con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie en tubo de acero 30x30 termolacado negro en forma de cruceta según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	1				1,00		
						1,00	362,95	362,95
01.02	UD MESA ALTA 80X80 PIE CENTRAL							
	Suministro y colocación de mesa alta 80x80cm con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie central en tubo 80x80mm, con base 45x45cm y cruceta 40x40cm termolacado en negro según diseño en plano detalle. Altura total 75cm. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010		13				13,00		
						13,00	173,50	2.255,50
01.03	UD MESA BAJA 80X80 PIE CENTRAL							
	Suministro y colocación de mesa baja 80x80cm con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie central en tubo 80x80mm, con base 45x45cm y cruceta 40x40cm termolacado en negro según diseño en plano detalle. Altura total 75cm. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza interior	4				4,00		
						4,00	153,25	613,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.04	UD MESA BAJA 60X80 PIE CENTRAL Suministro y colocación de mesa baja 60x80cm con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie central en tubo 80x80mm, con base 45x45cm y cruceta 40x40cm termolacado en negro según diseño en plano detalle. Altura total 75cm. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor cafeteria	5				5,00		
Act0010	Comedor principal	78				78,00		
Act0010	Terraza interior	10				10,00		
						93,00	148,87	13.844,91
01.05	ML MESA ALTA CONTRA PARED Suministro y montaje de mesa alta lineal de altura 110cm realizada en tubo de acero 20x50mm termolacado negro y tablero superior en DM hidrófugo 40mm laminado arce 0,8mm en tapa y canto, fondo 50cm. Con peto de 100mm realizado en tablero de pino macizo 20mm barnizado en nogal. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010		4	2,15			8,60		
						8,60	746,49	6.419,81

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06	ML MESA ALTA CON CONDIMENTOS Suministro y montaje de mesa alta lineal con altura total 110cm y anchor 100cm, realizada en tubo de acero 40x40mm termolacado negro y tablero superior en DM hidrófugo 40mm laminado en tapa y cantos en arce 0,8mm, con espacio central para condimentos realizado en cajón de chapa de acero termolacado en RAL 5019. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamborg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	905,00	905,00
01.07	ML BANCO CORRIDO SENCILLO Suministro y montaje de banco corrido sencillo, adosado a pared, realizado en estructura de tubo de acero 50x50 y 30x30mm termolacado negro con fondo total 520mm. Asiento y respaldo en tablero de pino macizo 20mm barnizado en nogal. Altura asiento 450mm. Respaldo apoyado sobre chapa de acero 20x5mm plegada o soldada con la forma del respaldo, lacada en negro. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Separador superior en bastidor U 20x15mm termolacado RAL 5019, altura 400mm, para acoger panel de policarbonato celular 10mm. Todo según diseño en plano detalle. Segun planos. Proveedor de referencia: Moinde. Se permite modelo de idénticas características por otros fabricantes con precio igual o inferior. Previa aprobación por parte de Ifema y DF.Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	1	5,70			5,70		
Act0010	cafeteria	1	4,50			4,50		
						10,20	514,08	5.243,62

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	ML BANCO CORRIDO DOBLE Suministro y montaje de banco corrido doble, realizado en estructura de tubo de acero 50x50 y 30x30mm termolacado negro con ancho total 1030mm. Asientos y respaldos en tablero de pino macizo 20mm barnizado en nogal. Altura asiento 450mm. Respaldos apoyados sobre chapa de acero 20x5mm plegada o soldada con la forma del respaldo, termolacada en negro. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Separador superior en bastidor U 20x15mm termolacado RAL 5019, altura 400mm, para acoger panel de policarbonato celular 10mm. Todo según diseño en plano detalle.Según planos de detalle e indicaciones DF. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	1	3,65			3,65		
Act0010		1	2,45			2,45		
Act0010		1	1,25			1,25		
						7,35	776,48	5.707,13
01.09	UD TABURETE ALTO 1 Suministro y colocación de taburete alto para mesas altas y zona de barra. Asiento en madera de pino maciza barnizada roble claro y patas en varilla de acero corrugado. Segun planos.Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	45				45,00		
						45,00	77,11	3.469,95
01.10	UD SILLA BAJA SIN RESPALDO Silla sin respaldo. Hecha en estructura tubular metálica pintada en RAL a definir en obra y asiento de madera de pino barnizada en roble claro.Según planosPara la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	61				61,00		
Act0010	Terraza interior	36				36,00		
						97,00	92,86	9.007,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.11	UD SILLA MADERA APILABLE Silla de madera con patas en tubo de acero pintado en diferentes colores a definir en obra y apilables. Realizado en madera de haya. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	23				23,00		
						23,00	116,74	2.685,02
01.12	UD MUEBLE IMPULSO LARGO 140X24CM Suministro y colocación de mueble de impulso lineal de dimensiones totales 140x24cm, y altura total 142cm. Realizado en estructura metálica de tubo de acero 20x20 termolacado en RAL 5002 con niveladores en las bases de rosca zincada y plastico negro en base. Uniones soldadas. Baldas en perfil de acero L20x20mm formando bastidor con varillas de acero diámetro 4mm soldando malla estirada plegada apertura rombos 12x9,5mm acabado termolacado azul RAL 5002. Llevará en la parte inferior revestimiento realizado en listones de pino 10mm acabados en barniz roble fijados con adhesivo a soporte. Todo según diseño en plano detalle. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Free Flow	2				2,00		
						2,00	1.504,26	3.008,52
01.13	UD MUEBLE DE IMPULSO CIRCULAR Suministro y colocación de mueble de impulso circular con diámetro exterior 70cm y altura total 137cm. Con basamento de altura 38cm formado por rodapié de chapa termolacada azul RAL 5002 curvado y pegado sobre tablero DM 10mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor, curvado. 4 baldas circulares realizadas en tablero DM 30mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor sobre cartelas soporte en chapa metálica con enganches tipo cremallera a tubo circular central con pauta de ranuras para enganches tipo cremallera termolacado en azul RAL 5002. Barandilla en perímetro de todas las baldas hecho en varilla 6mm diámetro en fresado de tableros, acabado termolacado RAL 5002. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Free Flow	1				1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						1,00	1.382,88	1.382,88
01.14	UD CAJONERA DE APOYO TPV Suministro y colocación de cajonera realizada en tablero mdf 20mm laminado y canteado en roble 0,8mm. Con dimensiones totales 60x60cm y altura 77cm. Consta de dos cajones de 150mm de altura y guías laterales, con puerta inferior abatible de 370mm y dos bisagras. Incluye zócalo inferior en chapa de acero termolacada azul RAL 5002 plegada y pegada en forma de C sobre tablero con sección 100x16mm fijada con adhesivo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra y aprobación por parte de DF e IFEMA. Incluso cajones, baldas, herrajes y accesorios, guías, bisagras y tiradores. No incluye tapa superior.Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	220,67	220,67
01.15	ML EXPOSITOR IMPULSO SOBRE TPV Expositor de dos alturas sobre mueble TPV para productos de impulso, realizado en tablero mdf 20mm laminado y canteado en roble 0,8mm. Incluso fijaciones entre tableros, y p/p de formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra y aprobación por parte de DF e IFEMA.Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010		1	1,90			1,90		
						1,90	59,70	113,43

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.16	UD MUEBLE DE BANDEJAS Y PAN (POR MÓDULOS) Suministro y colocación de módulo de mueble bandejas y pan con dimensiones 79x60cm y altura 200cm, realizado en tubo de acero 30x20mm termolacado en RAL 5002 con niveladores en las bases de rosca zincada y plastico negro en base. Uniones soldadas. Bandejas horizontal e inclinada de chapa de acero 1,5mm de espesor plegada con aristas redondeadas, acabado termolacado RAL 5002 fijadas a estructura mediante tornillería con cabeza hexagonal. Cajón inferior fijado a la estructura realizado en tablero DM 30mm laminado y cantado en roble 0,8mm de espesor. Todo según diseño en plano de detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA. Se deberán contabilizar unidades de módulos a instalar. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Free Flow	2				2,00		
						2,00	395,58	791,16
01.17	UD MESA BAJA 60X80 TERRAZA Suministro y colocación de mesa baja 60x80cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura pie central en acero negro mate. Altura total 75cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación. Según planos. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza exterior	8				8,00		
						8,00	159,38	1.275,04
01.18	UD MESA BAJA D=60cm Suministro y colocación de mesa baja redonda D=60cm. con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura pie central en acero negro mate. Según planos de detalle. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza interior	2				2,00		
Act0010	Terraza exterior	2				2,00		
						4,00	122,59	490,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.19	UD MESA CIRCULAR 4P TERRAZA Suministro y colocación de mesa baja circular diámetro 110cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura pie central en acero negro mate. Altura total 75cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación. Según planos. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza exterior	8				8,00		
						8,00	306,48	2.451,84
01.20	UD SOFÁ TERRAZA 2 Suministro y colocación de sofá para terraza realizado en estructura de madera a partir de palets con añadido de ruedas en base. Madera tratada para uso en exteriores con pintura. Diseño y color (gris envejecido) según foto , tejido lavable, apto para exteriores tipo lona impermeable 100% poliéster alta calidad, color beige. Incluye relleno espuma. Dimensiones totales 2400 x 800mm Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza interior	2				2,00		
Act0010	Terraza exterior	1				1,00		
						3,00	1.164,66	3.493,98
01.21	UD SILLA TERRAZA BLANCO Suministro y colocación de silla en tubo de aluminio termolacado RAL 9001 (blanco crema) según imagen. Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza exterior	16				16,00		
						16,00	128,52	2.056,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PAB05 CAPRICH0 mobiliario

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.22	UD SILLA TERRAZA GRIS Suministro y colocación de silla en estructura tubular y aiento con cojín termolacado RAL 7021 (gris). Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Terraza exterior	32				32,00		
						32,00	91,04	2.913,28
01.23	UD CARRITO CAMARERA Suministro y colocación de mueble tipo "carrito camarera". Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Previsión	4				4,00		
						4,00	134,24	536,96
01.24	UD CARRO BANDEJERO Suministro y colocación de carro bandejero. Según planos.Parala definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	1				1,00		
						1,00	734,97	734,97
01.25	UD MUEBLE RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS Suministro y colocación de mueble recogida residuos Según planos.Parala definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones. Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.							
Act0010	Comedor	2				2,00		
Act0010	Terraza interior	2				2,00		
						4,00	429,09	1.716,36
TOTAL 1.....								71.700,08
TOTAL.....								71.700,08